
1/1

Ukrajinští piloti přiletěli do Arizony na „výcvik“
stíhaček F-16

tadesco.org/ukrajinsti-piloti-prileteli-do-arizony-na-vycvik-stihacek-f-16

Dva ukrajinští piloti se v současné době nacházejí ve Spojených

státech, kde podstupují hodnocení, jehož cílem je zjistit, jak dlouho

bude trvat výcvik v ovládání válečných letounů, mezi něž patří i

stíhačky F-16, uvedla televize NBC News.

Schopnosti ukrajinských pilotů se hodnotí na simulátorech americké

vojenské základny v arizonském Tucsonu. Podle zprávy se k nim brzy

mohou připojit další krajané. Již tento měsíc americké úřady povolily

až deseti dalším ukrajinským pilotům příjezd do Spojených států k

dalšímu hodnocení.

Je to vůbec poprvé, co ukrajinští piloti odcestovali do Spojených

států, aby jejich schopnosti zhodnotili američtí vojenští instruktoři.

Podle jednoho z představitelů administrativy: „program spočívá v

posouzení schopností pilotů, jak využít schopnosti, které již mají, a

které jsme jim dali my, k pomoci a radě.“ Dva členové administrativy

však zdůraznili, že se nejedná o výcvikový program, ukrajinští piloti

nebudou během svého pobytu ve Spojených státech řídit žádné

letadlo.

Tito úředníci tvrdí, že budou piloti používat simulátor, který dokáže

simulovat létání s různými typy letadel. Zdůraznili, že nedošlo k

žádné aktualizaci v otázce rozhodnutí USA poskytnout Ukrajině

letouny F-16 nad rámec toho, co sdělil Kongresu nejvyšší politický

představitel Pentagonu: podle Colina Kahla se USA ještě nerozhodly,

zda letouny F-16 poskytnou, a nerozhodli se ani američtí spojenci a

partneři.

Zdroj: breaking911.com

 

 

https://tadesco.org/ukrajinsti-piloti-prileteli-do-arizony-na-vycvik-stihacek-f-16/
https://href.li/?https://breaking911.com/breaking-ukrainian-pilots-arrive-in-arizona-for-training-assessment-on-f-16s/

